669]. У радян-
ському цивільному процесуальному праві окреме
провадження називалося «окреме безспірне» або
«непозовне», де розглядалися справи, не пов’язані
з вирішенням спору, і завжди розглядалися окремо
від справ, в яких такі спори вирішувалися [6, с. 14].
У Декреті про суд № 2 від 7 березня (22 лютого)
1918 р. містилася вказівка щодо підсудності міс-
цевим судам справ, в яких відсутній спір, і це про-
вадження називалося «охоронне» [7, с. 393]. Цей
термін використовувався задля розмежування позо-
вних справ, у межах яких суд розглядав та вирішу-
вав спори, від безспірних справ [8, с. 23].